cipes Secretarius, stans a sinistro latere pontificalis Solii, D. Advocato 

in genua provoluto Sanctitatis Suae nomine hisce verbis iuxta morem 

respondit : 

« Non sine providentissimi Dei numine fieri existimat Augustus Pon

tifex, ut singularis insignisque virtutis vir Martinus de Porres, Soda

lis Dominicianus, abhinc trecentos annos circiter ad superna regna pla

cidissime demigratus, hoc anno possit, in hac nempe rerum temporum

que opportunitate, Sanctorum Caelitum infula redimiri. 

Ita enim evenit ut, dum acrius cotidie agitantur sociales hominum 

rationes, ut anno nondum expleto postquam Encyclicas Litteras in vul

gus Summus Pontifex emisit, quibus Mater et Magistra initium, quaeque 

sunt de recentioribus rerum socialium processibus ad christiana prae

cepta componendis, nunc quidem possit Ecclesia in omnium populorum 

conspectum proponere virum, qui, ut antea et postea plurimi, germanae, 

sagacis, sollertis caritatis perspicuis speciminibus editis, praeclare 

ostendit in Christi doctrina inesse elementa, principia, vim, quibus et 

homines fraterno inter se amore coniungi queant, et vel in hisce terris 

consentaneam prosperitatem assequi. 

Ita pariter contingit ut, Concilio Vaticano II appetente, cui propo

situm est, ut, Ecclesiae sanctae doctrina planius illustrata, disciplinae 

institutis diligentius cum huius temporis indole et ingenio compositis, 

aeternae hominum saluti aptius aptiusque consulatur, christifidelium 

omnium oculis veluti subiciatur vir caelesti gloria radians, quem depre-

catorem apud Deum adhibeant ad gravissimi et exspectatissimi eventus 

felicem exitum implorandum, a quo exemplum sumant quomodo Concilii 

praecepta et monita ab ipsis sint aliquando exquisite efficienda. 

Quibus ex rebus facile quisque intelleget quantopere Antistes sacro

rum Maximus cupiat integerrimo huic viro Sanctorum Caelitum hono

res decernere. Attamen cum in tanti ponderis negotio nolit a translaticio 

more nec transversum unguem discedere, usque adeo re supersedendum 

putat, donec in Consistorio semipublico, quod vocant, Patres Cardi

nales omnesque, quotquot conventuri sunt, Patriarchas, Archiepiscopos, 

Episcopos sententiam rogaverit. 

Interea vero christifideles universos adhortatur, ut sibi a Spiritu 

Sancto Paraclito caelestia lumina impetrent ». 
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III 

CONSISTORIUM SEMIPUBUCUM 

Feria quinta, die xn mensis Aprilis anno MCMLXII, in Aula superiore 

Palatii Apostolici Vaticani habitum est Consistorium semipublicum pro 

Canonizatione Beati Martini de Porres, Confessoris, laici professi Ordinis 

Praedicatorum. 

Summus Pontifex, priusquam adstantium sententiam exquireret, ita 

eos est allocutus : 

Venerabiles Fratres, 

Ea causa, propter quam hodie in amplissimum hunc conses
sum convenimus, est, ut probe nostis, profecto laetissima. Ete
nim ad beatum Martinum de Porres pertinet, in Sanctorum 
album cooptandum. 

Quae sint religiosissimi huius viri praecipuae virtutes, ve
strum neminem sane latet : cum et de eius vitae lineamentis 
plerique iam privatim cognoveritis, et recens ad vos missi sint 
breves commentarii eius praeclarissima merita illustrantes. 

Mirati idcirco estis beati Martini incensissimam pietatem 
cum erga humani generis divinissimum Redemptorem sive sub 
Eucharistici panis specie latentem, sive in Cruce suffixum, tum 
erga Mariam Virginem, Caelitum Reginam. Mirati deinde estis 
animi demissionem, qua, quoniam se omnium ducebat mini
mum, omnibus parere et servire se paratum ostendit. 

Mirati denique estis eius castam, religiosam, sanctam cari
tatem, quae, ex amore Dei, cunctorum hominum Parentis, orta, 
proximorum omnium dolores, aerumnas, sollicitudines com
plectebatur, iisque mederi studebat rationibus, quas, quomodo 
tunc erat, novas omnino atque singulares appellare non dubi-
taverimus. 

Verumtamen, etsi haec vobis magnam partem iam sunt nota, 
de iisdem tamen Dilectus Filius Noster Arcadius Larraona, Su
premi Consilii sacris ritibus cognoscendis Praefectus, breviter 
ac dilucide Nobis vobisque coram dicturus est. Cuius /verba 
postquam audientis, si grave non erit, singuli alius ex alio, cum 
Purpurati Patres, tum sacrorum Antistites, secundum vestrae 
cuiusque dignitatis gradum, sententiam vestram aperietis. 
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- Exceptis Emorum Patrum Cardinalium et Excmorum Anstititum 

adstantium suffragiis. Beatissimus Pater haec addidit verba : 

Vestris auditis sententiis, laetamur admodum vos idem cu
pere omnes atque Nosmetipsos: ut scilicet Beatum hunc Cae-
litem Apostolica auctoritate Nostra in Sanctorum numerum 
referamus. Quod facturi sumus perlibenter; atque sollemni 
huiuscemodi caerimoniae diem sextum proximi mensis Maii 
statuimus. 

Sed ante finem dicendi facere nolumus, quam simul de 
studio et diligentia gratias agamus, quae in hac re excutienda 
et perpendenda collocatis, simul hortemur, ut preces Deo admo
vere ne intermittatis, ut caeleste lumen velit menti Nostrae 
infundere, ad gravem hanc causam feliciter decernendam; cum 
qua et Dei gloria, et Ecclesiae sanctae splendor, et aeterna ho
minum salus quam maxime coniungitur. 

De quibus omnibus ut acta confluerent, Exc. P. D. Henricus Dante, 

Caerimoniarum Apostolicarum Praefectus, loco Procuratoris Fiscalia 

Rev. Camerae Apostolicae, adstantibus Protonotariis Apostolicis de more 

mandavit. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

MOTU PROPRIO DATAE 

I 

De suburbicariarum dioecesium regimine 

IOANNES PP. XXIII 

Suburbicariis sedibus, quae Urbi propiores, quae vetustate, 
quae martyrum praeconio nobiliores sunt, peculiari providen
tia prospicere Apostolica Sedes consuevit. Ut enim Decessor 
Noster Xystus Pp. V, 1 ita postrema hac aetate Romani Pontifices 
iisdem sedulo studuerunt: videlicet S. Pius Pp. X datis Litteris 
Apostolicae Romanorum Pontificum, die xv Aprilis anno MCMX, 

de Episcopis suffraganeis constituendis,2 atque Edita a Nobis, 

1 Const. Ap. Religiosa, 13 April. 1587: Fontes Iuris Can., Romae 1923 v. I, pp. 293 ss. 
2 A. A. 8., v. Il (1910), p. 277. 
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die v Maii anno MCMXIV, de annuis reditibus distribuendis;3 

Benedictus Pp. XV Litteris Apostolicis Ex actis, die i Februarii 
anno MCMXV; 4 atque, non minore vigilantia, tum Pius Pp. XI, 5 

tum Pius Pp. XII. 6 

Huiusmodi sollicitudinis sunt etiam insigne argumentum 
S. R. E. Cardinales, inde a remotis temporibus earum regi
mini praepositi. Etenim « hi Eminentissimi Antistites — ut 
S. Pius Pp. X asseveravit — et amplitudine dignitatis et excel
lentia doctrinae, non minus quam ceteris virtutibus, praesertim 
liberalitate, magnificentia, studio provehendae fidelium salutis, 
quantum splendoris et opis in loca contulerint ipsorum iuris
dictioni subiecta, ad haec usque tempora historiae monumenta 
testantur ». 7 Ampliore siquidem gratulatione et laude idcirco 
cohonestandi sunt, quod, ut Romani Pontificis in regenda Ec
clesia universa praecipui consiliarii et adiutores, magni ponde
ris negotiis in Romana Curia distinentur. 

Ad suburbicarias dioeceses aptius moderandas iam ab inito 
Pontificatu curas cogitationesque Nostras convertimus; atque 
Litteris Motu Proprio datis die x mensis Martii anno MCMLXI, 
ob mutatas in territoriis illis rerum condiciones, ius optionis 

abrogavimus; « atque nominationem Cardinalium Episcopo
rum ad suburbicarias sedes unice ad Nos et ad Successores No
stros libere pertinere » 8 statuimus. 

Cum vero ob suscepta ubique terrarum religiosarum rerum 
incrementa atque ob cleri populique christiani multiplicatis 
necessitates, universae Ecclesiae regimini aptioribus ultro provi
dentiae studiis occurratur oporteat, opportunum Nobis visum 
est Eminentissimos Cardinales in Curia residentes, quo rebus 
in arduis et dubiis maiori usque praesidio et adiumento esse 
possint, ab omnibus officiis et muneribus liberare, quae a nego
tiis penes Sanctam Sedem tractandis eosdem impediant atque 
quomodolibet distrahant. 

Itaque S. R. E. in Curia exsistentium Cardinalium perquisi-

3 A. A. S., v. VI (1914), p. 219. 
4 A. A. S., v. VII (1915), p. 229. 
5 Ex Aud. SSmi, 8 Maii 1931 (Arch. S. C. Constet.). 
8 Ex Aud. SSffii, 17 Iunii 1948, fi Nov. 1948, 2fi Oct. 1953, 12 Dec. 1953 (Arch. S. C. 

Consist.). 
7 A. A. S., v. II (1910), p. 277. 
s A. A. S., v. LUI (1901), p. 198. 
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ta sententia, atque de consilio Cardinalium Negotiis Consisto
rialibus et Negotiis Ecclesiasticis Extraordinariis praeposito
rum, matura deliberatione, quibuslibet contrariis Codicis I. C. 
et apostolicis praescriptis derogantes, praesentibus Litteris Motu 
Proprio datis, ea quae sequuntur de dioecesium suburbicaria
rum regimine inviolate servanda praecipimus ac mandamus. 

I. Cardinalis, a Romano Pontifice ad sedem suburbica
riam promotus, nomen seu titulum ex ea obtinebit, quavis 
iurisdictionis potestate in dioecesim seclusa, et vocabitur : Car
dinalis ordinis episcopalis titulo ecclesiae suburbicariae: Al
banensis, Ostiensis, Portuensis et Sanctae Rufinae, Praenesti
nae, Sabinensis et Mandelensis, Tusculanae, et Veliternae. 

II. Cardinalis titulo ecclesiae suburbicariae, postquam in 
cathedrali dioecesis templo ritus et sollemnitates, quemadmo
dum ceteri Cardinales in suis Titulis vel Diaconus possessionem 
capientes, peregerit, his quae sequuntur fruetur privilegiis: 

1. Pontificalia in eodem cathedrali templo, cum throno et 
baldachino, iure proprio agendi. 

Throni autem ornatus iuxta praescripta Caerimonialis Epi
scoporum erit. 

2. Impertiendi fidelibus adstantibus, cum pontificali ritu 
Sacra ipse peragit vel sollemni Missae pontificaliter adsistit, 
Benedictionem papalem cum Indulgentia plenaria, iuxta prae
scriptam formulam. 

3. Sibi eligendi, tanquam locum suae sepulturae, cathe
drale templum dioecesis in titulum adsignatae. 

4. Eo iure etiam pollebit, ut sibi defuncto a Capitulo cathe
drali iusta funebria persolvantur, veluti Episcopo Ordinario. 

III. Decet praeterea ex caritate, absque tamen obligatione, 
ut aliquando Missae sacrificium idem pro sua dioecesi applicet. 

IV. Cardinalis, per promotionem ad ecclesiam suburbi
cariam, transit ad ordinem episcopalem, servata prioritate pro
motionis ad sacram purpuram. 

V. Regimen dioecesium suburbicariarum a Romano Ponti
fice Episcopo loci committetur qui, canonica capta posses
sione, ad normam iuris verus et proprius illius ecclesiae erit 
Episcopus, loci Ordinarius, eaque fruetur in eandem eccle-
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siam potestate, quam ceteri Episcopi residentiales in propria 
dioecesi obtinent (can. 335). 

Appellabitur Episcopus: Albanensis, Ostiensis, Portuensis 
et Sanctae Rufinae, Praenestinus, Sabinensis et Mandelensis, 
Tusculanus, Veliternus. 

Unius Episcopi est quae statuuntur in can. 337, § 3 con
cedere, facultatem scilicet Pontificalia in dioecesi exercendi, 
atque usum throni cum baldachino ceteris permittendi. 

VI. Quandoquidem suburbicariae sedes haud dissimilibus 
premi videntur negotiis ac Romana dioecesis, cuius olim ad 
districtum pertinebant, mandamus ut unum cum eadem Ro
mana dioecesi constituant coetum seu Conferentiam, quam 
vocant; ita ut Episcopi: Albanensis, Ostiensis, Portuensis et 
Sanctae Rufinae, Praenestinus, Sabinensis et Mandelensis, Tu
sculanus, et Veliternus apud Cardinalem Urbis Vicarium, iuxta 
normas de Italicis Episcoporum conventibus editas, rite con
veniant. 

Cum autem de Cardinalium Episcoporum, qui nunc dioece
ses suburbicarias regunt, iuribus nihil detrahere velimus, decer
nimus, ut haec omnia vim suam deinceps exserant, postquam 
unaquaeque harum vacabit ecclesia. 

Quaecumque vero a Nobis hisce Litteris Motu Proprio datis 
statuta sunt, ea omnia firma ac rata esse iubemus, contrariis 
quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xi mensis Aprilis anno 
MCMLxii, Pontificatus Nostri quarto. 

IOANNES PP. XXIII 

II 
Statuitur ut omnes Patres Cardinales episcopali dignitate augeantur 

IOANNES PP. XXIII 

Cum gravissima sint munera Sacro Cardinalium Collegio 
concredita, cuius membra Senatum Romani Pontificis consti
tuunt eidemque in regenda Ecclesia praecipui consiliarii et 
adiutores assistunt,1 Decessoribus Nostris semper praecipuae 

1 Can. 230. 
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curae fuit, non modo ut dignis viris sacrae Purpurae honor 
deferretur, verum etiam ut iidem quam maxime Apostolicae 
Sedi prodesse possent. 

Quoniam e viris ecclesiasticis deliguntur, qui virtutis, pasto
ralis studii doctrinaeque laude praestant, Patres Cardinales ad 
sanctae Ecclesiae decus atque ad eius auctoritatem firmandam 
adaugendamque plurimum conferunt. Cum autem ad varias 
terrarum orbis regiones pertineant, nulla in iis deligendis 
nationis vel stirpis ratione habita, iidem praeclare testantur 
Ecclesiam catholicam esse, perpetuaque iuventute florere. De
nique, ob suum rerum usum suamque agendi prudentiam, ipsi 
magni pretii operam navant Apostolorum Principis Successo
ribus, in quos recidit onus Ecclesiae universalis gubernandae. 
Iure igitur merito Decessor Noster fel. rec. Xystus V Patres 
Cardinales appellavit: veri cardines ...et clarissima Ecclesiae 
lumina, templi Dei bases, firmamentum et columina christia
nae Reipublicae.2 

Quae omnia, postquam ad Petri solium evecti sumus, Nobis
cum in animo consideravimus, atque ad illud permoti sumus, 
ut, Decessorum Nostrorum vestigiis insistentes, ad Sacrum 
Collegium curas sollicitudinesque converteremus Nostras, eo 
impensiores, quo Nos gravius praesentes Ecclesiae necessitates 
urgerent. 

Qua de causa, iam a primo Consistorio a Nobis habito, Sacri 
Collegii membrorum numerum auximus, praescriptis derogan
tes Canonis 231. Sub inde, Litteris Motu proprio datis die x 
mensis Martii anno MCMLXI, quibus initium Ad Suburbicarias 
Dioeceses, Nobis visum est ius optionis abolere, Canone 236 
statutum. Nunc autem a Nobis consilium initum est, episcopa
lem dignitatem Cardinalibus omnibus, qui ea careant, conferre. 

Vi huiusmodi decreti, in Sacro Collegio tripertitum Cardina
lium Episcoporum, Presbyterorum ac Diaconorum ordo fir
mus stabilisque manet, quorum unusquisque iura facultatesque 
ad translaticias consuetudines, ad S. Liturgiam et ad alia mu
nera spectantia, integra servat, salvis tamen praescriptis, quae 
in Nostris Litteris Motu proprio datis die xi huius mensis 
Aprilis de Suburbicariis sedibus continentur. 

2 Const. Ap. Postquam verus, 3 Decem. 1586. 

17 - ACTA, vol. IV, n. o. — 12-5-1962. 
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Cum vero Purpuratorum Patrum officia, utpote ecclesiastica 
munera, praeclara spirituali nota distinguantur — quod cete
rum e Codice Iuris Canonici colligi potest, quo decernitur ut 
Cardinales viri sint saltem in ordine presbyteratus constituti3 — 
admodum gaudemus, quod omnibus Cardinalibus, sacerdotii 
plenitudine ornatis, potestas sane tribuatur gravibus sibi com
missis officiis tali ratione fungendi, quae singulari eorum digni
tati aptius respondeat. 

Quapropter, re mature perpensa, Motu proprio atque Apo
stolica Nostra auctoritate statuimus ac decernimus, ut nunc 
et in posterum omnes Sacri Collegii Cardinales episcopali di
gnitate augeantur, salvis praescriptis Canonis 231 § 1, iis ex
ceptis, quae de Cardinalium Presbyterorum numero praeci
piuntur. Volumus praeterea ut verba Canonis 240 § 3 immu
tentur, in eam scilicet sententiam, ut singuli Cardinales Dia
coni in sui honoris templo, quod diaconiam appellant, haud 
secus ac ceteri Cardinales in suo quisque titulo, sacris ponti
ficali ritu operari possint. 

Quaecumque vero a Nobis hisce Litteris Motu proprio datis 
statuta sunt, ea omnia firma ac rata esse iubemus, contrariis 
quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die xv mensis Aprilis, anno 
MDccccLxii, Pontificatus Nostri quarto. 

IOANNES PP. XXIII 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

LAODICENAE MELKITARUM 

Sedes titulo Laodicena Melkitarum in Syria ad dignitatem Sedis residentialis 

attollitur. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 
AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui Dei consilio Ecclesiae universae aeque ac beatissimus Petrus prae-

sidemus, nuntium pergratum accepimus Sedem archiepiscopalem titulo 

Laodicenam Melkitarum fuisse in pristinam dignitatem, hoc est in 

3 Can. 232, § 1. 
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ordinem Ecclesiarum residentialium, quae dicuntur, restitutam, ita 

censentibus venerabilibus Fratribus Episcopis Melkitis Synodo prae

sentibus, quae die septima mensis Martii, hoc anno, habita est in civitate 

quam populus Libanensis Bmekkine appellare consuevit : ea enim Sedes 

tanta nituit antiquis temporibus claritate, ut eius fama et nomen tot 

post saecula vigeant. Quam ob rem, cum venerabilis Frater Maximus IV 

Saigh, Patriarcha Antiochenus Melkitarum, hanc Synodi decisionem 

a Nobis confirmari petierit, libenti Nos animo, consilio dilecti Filii 

Nostri S. R. E. Cardinalis Sacrae Congregationis pro Ecclesia Orien

tali a Secretis exquisito, ea quae sacri Antistites Melkitae statuerunt 

auctoritate Nostra confirmamus rataque habemus, vitia sanantes, siqua 

in hac re forte irrepserint. Placet ergo archiepiscopalem Sedem titulo 

Laodicenam Melkitarum in numerum residentialium Ecclesiarum referri, 

cuius fines esse : ad orientem solem, Eparchiam Hemesenam Melkitarum ; 

ad occidentem, mare nostrum seu Mediterraneum ; ad septemtrionem, 

archidioecesim Aleppensem Melkitarum et Turcarum Nationis limites ; 

ad meridiem, denique, Eparchiam Tripolitanam Melkitarum et Libani 

terminos. Sedem suam Eparchus in urbe Laodicea collocabit, ibique 

cathedram liget suae auctoritatis; ea praeterea ecclesiastica circum

scriptio in Eparchiis Patriarchatus Antiocheni Melkitarum annumera-

bitur, cuius venerando Praesuli Eparchus Laodicenus subdetur, ad 

normam sacrorum canonum. Mensam episcopalem efficient bona omnia 

et pecunia quae populus aut dedit, aut est daturus. Quod autem ad 

Eparchiae regimen administrationemque attinet, ad cleri et fidelium 

iura et onera, hisque similia, iuris canonici leges serventur et singulares 

normae Ecclesiae Melkitarum. Clerum autem ita disponi placet ut 

simulac hae Litterae Nostrae ad effectum deductae fuerint, ii sacerdotes 

et clerici qui in eius territorio legitime degant, iidem Laodicenae Sedi